
ПРИМОРСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 102

«10» февраля 2025 года г.Приморск

О внесении изменений в решение Приморского окружного Совета
депутатов от 23.12.2024 № 83 «О бюджете Приморского муниципального

округа Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приморский
окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Распределить остатки средств бюджета Приморского муниципального округа

Запорожской области на 1 января 2025 года в объеме 35416,612 тыс. рублей
на увеличение финансирования расходных обязательств Приморского
муниципального округа Запорожской области (в том числе остаток
неиспользованных средств дорожного фонда за 2024 год в объеме 11688,9
тыс. руб.) .

2. Внести изменения в решение Приморского окружного Совета депутатов от
23.12.2024 года № 83 «О бюджете Приморского муниципального округа
Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», (далее
– решение):
1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Приморского муниципального
округа Запорожской области на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 278 821 ,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 314 238,3 тыс. рублей.
3)дефицит бюджета Приморского муниципального округа Запорожской
области в сумме 35416,6 тыс. рублей.»;

2) приложение 1 решения изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящему решению;

3) приложение 3 решения изложить в новой редакции согласно приложению 2 к
настоящему решению;





 

 

                                                                                                                                                                                 

Приложение 1 

 

              УТВЕРЖДЕНО  

                                                                     решением Приморского  

 окружного Совета депутатов  

                        от 10.02.2025 г. № 102 

                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                        « Приложение 1 

              УТВЕРЖДЕНО  

                                                                     решением Приморского  

 окружного Совета депутатов  

                            от 23.12.2024 г. № 83» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Приморского муниципального округа Запорожской области, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицита бюджета Приморского муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

     тыс.рублей 

Код классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

Наименование групп, подгрупп, статей, видов 

источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год 
Главный 

администратор 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Группы, 

подгруппы, 

статьи и вида 

источника 

финансировани

я дефицита 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
35416,612 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 35416,612 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -278821,7 -263571,8 -268636,7 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств бюджетов -278821,7 -263571,8 -268636,7 



 

 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств 

бюджетов 
-278821,7 -263571,8 -268636,7 

000 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 
-278821,7 -263571,8 -268636,7 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 314238,3 263571,8 268636,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков средств 

бюджетов 
314238,3 263571,8 268636,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных средств 

бюджетов 
314238,3 263571,8 268636,7 

000 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 
314238,3 263571,8 268636,7 

000 00 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования дефицита 

бюджета 
35416,612 0,0 0,0 

         

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 2 

 

              УТВЕРЖДЕНО  

                                                                     решением Приморского  

 окружного Совета депутатов  

                           от 10.02.2025 г. № 102 

 

                                                                                                                                                                       « Приложение 3 

              УТВЕРЖДЕНО  

                                                                     решением Приморского  

 окружного Совета депутатов  

                            от 23.12.2024 г. № 83» 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Приморского муниципального округа Запорожской области 

 по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

Наименование Код раздела Код подраздела 
На 2025 год, 

сумма, тыс.руб. 

На 2026 год, 

сумма, тыс.руб. 

На 2027 год, 

сумма, тыс.руб. 

1 2 3 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 100 304,4 95 608,8 97 237,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 

 

 

02 3810,5 

 

 

3622,7 

 

 

3622,7 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 

 

 

 

03 3622,7 

 

 

 

3622,7 

 

 

 

3622,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 

 

 

 

04 38 446,8 

 

 

 

42 792,1 

 

 

 

42 792,1 



 

 

Судебная система 01 05 6,4 102,4 6,4 

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 54 368,0 45418,9 47143,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 174,3 196,1 205,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 174,3 196,1 205,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 23022,6 30 495,1 31 885,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 23022,6 30 495,1 31 885,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 

 

00 50 000,0 

 

30 000,0 

 

30 000,0 

Благоустройство 05 

 

03 35 000,0 

 

30 000,0 

 

30 000,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 15 000,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 140 737,0 107 271,8 109 308,4 

Культура 08 01 140 737,0 107 271,8 109 308,4 

ВСЕГО   314 238,3 263 571,8 268 636,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                        Приложение 3 

 

              УТВЕРЖДЕНО  

                                                                     решением Приморского  

 окружного Совета депутатов  

                           от 10.02.2025 г. № 102 

 

                                                                                                                                                                       « Приложение 4 

              УТВЕРЖДЕНО  

                                                                     решением Приморского  

 окружного Совета депутатов  

                            от 23.12.2024 г. № 83» 

 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Приморского муниципального округа Запорожской области по разделам, 

подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
тыс.рублей 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подразде

ла 

Код целевой 

статьи 

Вид 

расходо

в 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

 2026 год. 

Сумма на 

 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ     314 238,3 263 571,8 268 636,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 
01 00   100 304,4 95 608,8 97 237,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   3810,5 3 622,7 3 622,7 



 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций муниципальных  органов исполнительной 

власти 

01 02 030 00 00 000  3 810,5 3 622,7 3 622,7 

Расходы на обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального образования 
01 02 030 00 01 000  

 

3 810,5 3 622,7 3 622,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 030 00 01 000 100 

 

 

3 810,5 3 622,7 3 622,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов   

муниципальных образований 

01 03   3 622,7 3 622,7 3 622,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций муниципальных  органов исполнительной 

власти 

01 03 030 00 00 000  3 622,7 3 622,7 3 622,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования 

01 03 030 00 02 000  3 622,7 3 622,7 3 622,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными      

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 030 00 02 000 100 3 622,7 3 622,7 3 622,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

01 04   38446,8 42 792,1 42 792,1 



 

 

Федерации, местных администраций 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций муниципальных  органов исполнительной 

власти 

01 04 030 00 00 000  38 446,8 42 792,1 42 792,1 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 
01 04 030 00 04 000  38 446,8 42 792,1 42 792,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными      

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 030 00 04 000 100 36 571,8 42 692,1 42 692,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 030 00 04 000 200 1 875,0 100,0 100,0 

Судебная система 01 05   6,4 102,4 6,4 

Реализация отдельных государственных полномочий 01 05 009 00 00 000  6,4 102,4 6,4 

Реализация отдельных государственных полномочий 

РФ 
01 05 009 01 00 000  

0,0 
102,4 6,4 

Расходы на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 009 01 51 200  

 

 

0,0 102,4 6,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 05 009 01 51 200 200 0,0 102,4 6,4 

Реализация отдельных государственных полномочий 

субъектов РФ 
01 05 009 02 00 000  6,4 0,0 0,0 



 

 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 

законодательства об административных 

правонарушениях 

01 05 009 02 74 010  6,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 05 009 02 74 010 200 6,4 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   50,0 50,0 50,0 

Резервные фонды исполнительных органов 

муниципального округа 

 

01 11 002 00 00 000  50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации муниципального 

округа 

 

01 11 002 00 40 000  50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 

 
01 11 002 00 40 000 800 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   54 368,0 45418,9 47143,9 

Реализация отдельных государственных полномочий 01 13 009 00 00 000  1687,2 1687,2 1687,2 

Реализация отдельных государственных полномочий 

субъектов РФ 
01 13 009 02 00 000  1687,2 1687,2 1687,2 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан 

01 13 009 02 74 040  1687,2 1687,2 1687,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными    

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 009 02 74 040 100 1467,2 1467,2 1467,2 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 009 02 74 040 200 220,0 220,0 220,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций муниципальных  органов исполнительной 

власти 

01 13 030 00 00 000  52 680,8 43 731,7 45 456,7 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, 

осуществляющих обслуживание администрации 

муниципального образования 

01 13 030 00 04 010  52 630,8 43 681,7 45 406,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными      

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 030 00 04 010 100 43 849,7 38 305,6 38 305,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 030 00 04 010 200 8 751,1 5 376,1 7 101,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 030 00 04 010 800 30,0 0,0 0,0 

Расходы по уплате членских взносов в ассоциацию 

«Совет муниципальных образований Запорожской 

области» 

01 13 030 00 04 020  50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 030 00 04 020 800 50,0 50,0 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   174,3 196,1 205,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   174,3 196,1 205,2 

Реализация отдельных государственных полномочий 02 03 009 00 00000  174,3 196,1 205,2 

Реализация отдельных государственных полномочий 

РФ 
02 03 009 01 00000  174,3 196,1 205,2 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

02 03 009 01 51180  174,3 196,1 205,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными      
02 03 009 01 51180 100 174,3 161,8 170,9 



 

 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 009 01 51180 200 0,0 34,3 34,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 
04 00   23 022,6 30 495,1 31 885,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   23 022,6 30 495,1 31 885,3 

Дорожная сеть и транспортное обслуживание 04 09 034 00 00 000  23 022,6 30 495,1 31 885,3 

Содержание  и ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 

 

04 09 034 00 03 020  23 022,6 30 495,1 31 885,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 034 00 03 020 200 23 022,6 30 495,1 31 885,3 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 

05 00   50 000,0 30 000,0 30 000,0 

Благоустройство 05 03   35 000,0 30 000,0 30 000,0 

Реализация мероприятий в области жилищно- 

коммунального хозяйства, строительства и дорожной 

деятельности 

05 03 043 00 00 000  35 000,0 30 000,0 30 000,0 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 043 00 09 000  30 200,0 25 200,0 25 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

05 03 043 00 09 000 600 30 200,0 25 200,0 25 200,0 

Расходы на ремонт и содержание наружного 

освещения 
05 03 043 00 11 000  4 800,0 4 800,0 4 800,0 



 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

05 03 043 00 11 000 600 4 800,0 4 800,0 4 800,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 

 

05 
  

 

15 000,0 

 

0,0 

 

0,0 

Реализация мероприятий в области жилищно- 

коммунального хозяйства, строительства и дорожной 

деятельности 

05 05 043 00 00 000  15 000,0 0,0 0,0 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 05 043 00 09 000  15 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 043 00 09 000 200 15 000,0 0,0 0,0 

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 

08 00   140 737,0 107 271,8 109 308,4 

Культура 08 01   140 737,0 107 271,8 109 308,4 

Расходы на реализацию мероприятий в сфере 

культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

 

08 01 010 00 00 000  140 737,0 107 271,8 109 308,4 

Расходы на развитие библиотечного дела 08 01 010 00 01 020  37 857,4 24 707,0 24 707,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными      

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 020 100 26 272,7 24 342,0 24 342,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 010 00 01 020 200 11 584,7 365,0 365,0 

Расходы на развитие музейного дела 08 01 010 00 01 030  20 325,9 8 995,4 8 995,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными      

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 030 100 9 158,7 8 507,7 8 507,7 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 010 00 01 030 200 11 167,2 487,7 487,7 

Поддержка творческих инициатив населения, 

организаций в сфере культуры, творческих союзов 

(расходы на содержание дворцов и домов культуры, 

клубов и других заведений клубного типа) 

08 01 010 00 01 040  35 319,8 28 522,3 30 458,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными      

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 040 100 31 693,4 25 915,9 25 915,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 010 00 01 040 200 3 566,4 2 606,4 4 543,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 040 800 60,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности культурно – 

просветительского учреждения дополнительного 

образования (школы эстетического воспитания) 

08 01 010 00 01 050  18 940,0 17 240,8 17 340,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными      

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 050 100 17 814,6 16 512,6 16 512,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 010 00 01 050 200 1 125,4 728,2 828,2 

Расходы на обеспечение мероприятий по поддержке 

и подготовке тренировочных площадок, спортивных 

сооружений 

08 01 010 00 02 030  1 886,2 1 886,2 1 886,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 010 00 02 030 200 1 886,2 1 886,2 1 886,2 

Общее руководство и управление в сфере культуры и 08 01 010 00 01 110  26 407,7 25 920,1 25 920,1 



 

 

искусства 

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 110 100 26 307,7 25 820,1 25 820,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 010 00 01 110 200 100,0 100,0 100,0 

ВСЕГО     314 238,3 263 571,8 268 636,7 

   

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                               Приложение 4 

 

              УТВЕРЖДЕНО  

                                                                     решением Приморского  

 окружного Совета депутатов  

                           от 10.02.2025 г. № 102 

 

                                                                                                                                                                       « Приложение 5 

              УТВЕРЖДЕНО  

                                                                     решением Приморского  

 окружного Совета депутатов  

                            от 23.12.2024 г. № 83» 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Приморского муниципального округа Запорожской области по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов  

классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

Наименование 

 

 

ГРБС 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Вид 

расходов 

На 2025 

год, сумма, 

тыс.руб. 

На 2026 

год, сумма, 

тыс.руб. 

На 2027 

год, сумма, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ      314 238,3 263 571,8 268 636,7 

Администрация Приморского муниципального 

округа 
901     310 615,6 259 949,1 265 014,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 
901 01 00   96681,7 91 986,1 93 615,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

901 

 

01 

 

02 

   

3 810,5 3 622,7 3 622,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций муниципальных  органов исполнительной 

власти 

901 01 02 030 00 00000  3 810,5 3 622,7 3 622,7 



 

 

 

Расходы на обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального образования 

 

901 

 

01 

 

02 

 

030 00 01000    3 810,5 3 622,7 3 622,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 02 030 00 01000 100   3 810,5 3 622,7 3 622,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

901 01 04   38 446,8 42 792,1 42 792,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций муниципальных  органов исполнительной 

власти 

901 01 04 030 00 00000  38 446,8 42 792,1 42 792,1 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 
901 01 04 030 00 04000  38 446,8 42 792,1 42 792,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными      

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 030 00 04000 100 36 571,8 42 692,1 42692,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 04 030 00 04000 200 1 875,0 100,0 100,0 

Судебная система 901 01 05   6,4 102,4 6,4 

Реализация отдельных государственных полномочий 901 01 05 009 00 00 000  6,4 102,4 6,4 

Реализация отдельных государственных полномочий 

РФ 

901 
01 05 009 01 00 000  

0,0 
102,4 6,4 

Расходы на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

901 

01 05 009 01 51 200  

 

 

0,0 
102,4 6,4 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 
01 05 009 01 51 200 200 0,0 102,4 6,4 

Реализация отдельных государственных полномочий 

субъектов РФ 

901 
01 05 009 02 00 000  6,4 0,0 0,0 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 

законодательства об административных 

правонарушениях 

901 

01 05 009 02 74 010  6,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 
01 05 009 02 74 010 200 6,4 0,0 0,0 

Резервные фонды 901 01 11   50,0 50,0 50,0 

Резервные фонды исполнительных органов 

муниципального образования 

 

901 01 11 002 00 00000  50,0 50,0 50,0 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования 

 

901 01 11 002 00 04000  50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 

 
901 01 11 002 00 04000 800 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   54 368,0 45 418,9 47 143,9 

Реализация отдельных государственных полномочий 901 01 13 009 00 00 000  1687,2 1687,2 1687,2 

Реализация отдельных государственных полномочий 

субъектов РФ 

901 
01 13 009 02 00 000  1687,2 1687,2 1687,2 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан 

901 

01 13 009 02 74 040  1687,2 1687,2 1687,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными    

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 

01 13 009 02 74 040 100 1467,2 1467,2 1467,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 901 01 13 009 02 74 040 200 220,0 220,0 220,0 



 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций муниципальных  органов исполнительной 

власти 

901 01 13 030 00 00000  52 680,8 43 731,7 45 456,7 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, 

осуществляющих обслуживание администрации 

муниципального образования 

901 01 13 030 0004010  52 630,8 43 681,7 45 406,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными      

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 13 030 0004010 100 43 849,7 38 305,6 38 305,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 030 0004010 200 8 751,1 5376,1 7101,1 

Иные бюджетные ассигнования 

 

 

901 

 

01 13 030 0004010 800 30,0 0,0 0,0 

Расходы по уплате членских взносов в ассоциацию 

«Совет муниципальных образований Запорожской 

области» 

 

901 

 

01 13 030 0004020  50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 

 

 

901 

 

01 13 030 0004020 800 50,0 50,0 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 00   174,3 196,1 205,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03   174,3 196,1 205,2 

Реализация отдельных государственных 

полномочий 

901 
02 03 009 00 00000  174,3 196,1 205,2 

Реализация отдельных государственных 

полномочий РФ 

901 
02 03 009 01 00000  174,3 196,1 205,2 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

901 

02 03 009 01 51180  174,3 196,1 205,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 901 02 03 009 01 51180 100 174,3 161,8 170,9 



 

 

обеспечения выполнения функций государственными      

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 
02 03 009 01 51180 200 0,0 34,3 34,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 
901 04 00   23 022,6 30 495,1 31 885,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09   23 022,6 30 495,1 31 885,3 

Дорожная сеть и транспортное обслуживание 901 04 09 034 0000000  23 022,6 30 495,1 31 885,3 

Содержание  и ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 

 

901 04 09 034 0003020  

 

23 022,6 30 495,1 31 885,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 04 09 034 0003020 200 

23 022,6 
30 495,1 31 885,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 
901 05 00  

 
50 000,0 30 000,0 30 000,0 

Благоустройство 901 05 03   35 000,0 30 000,0 30 000,0 

Реализация мероприятий в области жилищно- 

коммунального хозяйства, строительства и дорожной 

деятельности 

901 05 03 043 00 00000  35 000,0 30 000,0 30 000,0 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09000  30 200,0 25 200,0 25 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

901 05 03 043 00 09000 600 30 200,0 25 200,0 25 200,0 

Расходы на ремонт и содержание наружного 

освещения 
901 05 03 043 00 11000 

 
4 800,0 4 800,0 4 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

901 05 03 043 00 11000 600 4 800,0 4 800,0 4 800,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

 

901 05 

 

05 
  

 

15 000,0 

 

0,0 

 

0,0 



 

 

Реализация мероприятий в области жилищно- 

коммунального хозяйства, строительства и дорожной 

деятельности 

901 

05 05 043 00 00 000  15 000,0 0,0 0,0 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 05 043 00 09000  15 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 
05 05 043 00 09000 200 15 000,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 08 00   140 737,0 107 271,8 109 308,4 

Культура 901 08 01   140 737,0 107 271,8 109 308,4 

Расходы на реализацию мероприятий  в сфере 

культуры, спорта, туризма и  молодежной политики 

901 
08 01 010 0000000  140 737,0 

107 271,8 109 308,4 

Расходы на развитие библиотечного дела 901 08 01 010 0001020  37 857,4 24 707,0 24 707,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 08 01 010 0001020 100 26 272,7 24 342,0 24 342,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 08 01 010 0001020 200 11 584,7 365,0 365,0 

Расходы на развитие музейного дела 901 08 01 010 0001030  20 325,9 8 995,4 8 995,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 08 01 010 0001030 100  9 158,7 8 507,7 8 507,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 08 01 010 0001030 200 11 167,2 487,7 487,7 

Поддержка творческих инициатив населения, 

организаций в сфере культуры, творческих союзов 

(расходы на содержание дворцов и домов культуры, 

клубов и других заведений клубного типа) 

901 08 01 010 0001040  35 319,8 28 522,3 30 458,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

901 08 01 010 0001040 100 31 693,4 25 915,9 25 915,9 



 

 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 010 00 01040 200 3 566,4 2 606,4 4 543,0 

Иные бюджетные ассигнования 
901 08 01 010 00 01040 800 60,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельности культурно – 

просветительского учреждения дополнительного 

образования (школы эстетического воспитания) 

901 08 01 010 00 01050  18 940,0 17 240,8 17 340,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01050 100 17 814,6 16 512,6 16  512,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 08 01 010 00 01050 200 1 125,4 728,2 828,2 

Расходы на  обеспечение мероприятий по поддержке 

и подготовке тренировочных площадок, спортивных 

сооружений 

901 08 01 010 00 02030  1 886,2 1 886,2 1 886,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

901 
08 01 010 00 02030 200 1 886,2 1 886,2 1 886,2 

Общее руководство и управление в сфере культуры и 

искусства 
901 08 01 010 00 01110  26 407,7 25 920,1 25 920,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01110 100 26 307,7 25 820,1 25 820,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 08 01 010 00 01110 200 100,0 100,0 100,0 

Приморский окружной Совет депутатов 902     3 622,7 3 622,7 3 622,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 00   3 622,7 3 622,7 3 622,7 



 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03   3 622,7 3 622,7 3 622,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций муниципальных органов исполнительной 

власти 

902 01 03 030 0000000  3 622,7 3622,7 3622,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования 

902 01 03 030 0002000  3 622,7 3622,7 3622,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными     

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

902 01 03 030 0002000 100 3 622,7 3622,7 3622,7 

ВСЕГО      314 238,3 263 571,8 268 636,7 

 


